
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

 

РІШЕННЯ 
 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

КИЇВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 
______________________________________________________________________________ 

 

«02» лютого 2017 року                                   № 1                         справа № 974/32-р-02-05-16 

 

м. Київ 

 

Про надання розстрочки  

сплати штрафу  

 

 

Адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі - Відділення), розглянувши клопотання 

товариства з обмеженою відповідальністю «КАНКОМ» (надалі – ТОВ «КАНКОМ», 

Товариство) від 19.01.2017 № 14/01 (вх. Відділення від 23.01.2017 № 01-11-191) про 

надання можливості розстрочення сплати Товариством штрафу, накладеного рішенням 

адміністративної колегії Відділення від 29.12.2016 № 79 «Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» (надалі - Рішення) та подання 

Першого відділу досліджень і розслідувань від 30.01.2017 № 19/ПС-02-05, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Рішенням від 29.12.2016 № 79 «Про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції та накладення штрафу» адміністративна колегія Відділення постановила, 

зокрема: 

1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю «МКС РЕС» 

(ідентифікаційний код 34187924) та українсько-американсько-швейцарського товариства з 

обмеженою відповідальністю «Канком»  (ідентифікаційний код 19367453), які полягають в 

укладенні Генеральної угоди № 11/06  від 17.06.2011, якою передбачено виключне право   

ТОВ «Канком» надавати абонентам Житлових будинків усі види телекомунікаційних послуг 

та направлення ТОВ «МКС РЕС» інших операторів телекомунікацій до ТОВ «Канком» для 

узгодження траси та подальшого надання їм ліній зв’язку для задоволення потреб абонентів, 

порушенням, передбаченим пунктом 1 статті 50 та частиною першою статті 6 Закону 

України “Про захист економічної конкуренції”, у вигляді антиконкурентних узгоджених 

дій, які можуть призвести до недопущення чи обмеження конкуренції на ринку надання 

телекомунікаційних послуг мешканцям житлових будинків №8 та № 10 по вул. Виставковій 

у с. Чубинське Бориспільського р-ну Київської області.  

2. Зобов’язати ТОВ «Канком» забезпечити рівні умови доступу до інженерних 

телекомунікаційних мереж житлових будинків суб’єктам господарювання для надання 

останніми телекомунікаційних послуг мешканцям житлових будинків №8 та № 10 по            

вул. Виставковій у с. Чубинське Бориспільського р-ну Київської області, про що 

повідомити Відділення протягом п’яти днів з дня виконання зобов’язальної частини цього 

рішення. 



4. За порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на  ТОВ «Канком» штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень.  

Листом від 12.01.2017 №02-05/96 Відділення направило копію Рішення до                      

ТОВ «КАНКОМ». 

Згідно з рекомендованим повідомленням про вручення поштового відправлення                      

№ 0303506405788 копію Рішення Товариство отримало 19.01.2017. 

Отже, кінцевий строк сплати штрафу спливає 19.03.2017.  

Листом від 19.01.2017 № 14/01 (вх. Відділення від 23.01.2017 № 01-11-191) 

Товариство звернулось до Відділення з проханням «розстрочити накладений на 

товариство штраф на 12 місяців починаючи з березня 2017 року зі сплатою по 5666,00 грн. 

щомісячно» (мова оригіналу). 

При цьому, Товариство зазначило, що наразі перебуває у скрутному фінансовому 

становищі, що унеможливлює сплату штрафу одним платежем. 

Відповідно до частини шостої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним 

штрафу. 

Розглянувши вищезазначений лист та керуючись статтями 121, 14 та 22 Закону 

України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» та пунктом 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 30 березня 2001 року за № 291/5482 (зі змінами і доповненнями), 

Адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Розстрочити ТОВ «КАНКОМ» (ідентифікаційний код – 19367453) сплату штрафу у 

розмірі 68 000 грн., накладеного рішенням адміністративної колегії Київського 

обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України                           

від 29.12.2016 № 79  із сплатою рівними частинами відповідно до наступного графіку: 

до 29 березня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 квітня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 травня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 червня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 липня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 серпня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 вересня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 жовтня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 листопада 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 грудня 2017 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 29 січня 2018 року – 5 667 (п’ять тисяча шістсот шістдесят сім) гривень; 

до 28 лютого 2018 року – 5 663 (п’ять тисяча шістсот шістдесят три) гривень. 

 

 

 

Голова адміністративної колегії - 

Голова відділення        О. Хмельницький 
 

 

 

 

 


